Sed quia duplex fuit schema monachicum, unum,
quod dicebatur τὸ μακρὸν σχῆμα, sive τοῦ μανδύου,
parvum schema, sive *schemma mandyi*; alterum quod
dicebatur τὸ μέγα, sive τὸ ἄγγελικὸν, *magnum* sive
angelicum schema; juvat hic ex Euchologio quædam
utriusque generis alternare, omissis precibus, ritus
tantum attingendo, præmisso ante ordine instituendi
novitium.

* Ἀκολουθία εἰς ἀρχάριον ῥαστοφοροῦνται.

Ordo instituendi novitium rasam ferentem.

Quod in Indice capitum ita concipiatur paulo plenius :
« Ἀκολουθία γενομένη εἰς τὸ φορέσαι τὴν ῥάσον μόνον καὶ
καμιλαύχιον : « Ordo, qui servatur in ferente tantum
rasam et camelauchio. » Non recte apud Meursium
in Lexico Græcobarbaro in ῥάσα ponitur negatio μή

* Sic. An legendum pictaris vel scripturis? EDIT.

A ante καμιλαύχιον. Igitur ita instituitur novitius :

1. Οἱ ἵεροι κουρεύει αὐτὸν σταυροῖς : « Sacerdos
novitium in crucis formam tondet. »

2. Ἐνδὺς αὐτὸν χιτώνα, καὶ καμιλαύχιον : « Induit
eum tunica et camelauchio. »

Ex quibus patet, ῥάσα tunicam fuisse. Rudem et
asperam, non molleam, indicat Nicetas in Manuele
Commeno, libro vii : Τὸ μοναδικὸν σχῆμα θίστε, καὶ εἰ
πεὶ αὐτὸν θέμει εὐρόντες τεῖνος μοναχοῦ ῥάσα περιθύνοντες
μὲν αὐτὸν, καὶ ἀπεκδύνοντες τὰ μαλακὰ καὶ ἀρχικὰ ἄμφα :
« Monachicum schema experti, et qui ei astabant,
nescio unde invenientes cujusdam monachi rasam,
ea eum induerunt, et exuerunt eum vestibus molli-
bus et imperialibus. » Ita quidem citat Joannes Meur-
sius in Glossario Græcobarbaro, pro quo vulgata
Editio habet : καὶ τὸς πνεύματικωτέρας ἀμφιστέως,
ἐχούστης τὸ ἀπαράσταν τριβωνιού μέλανος, οἱ πεὶ τὸν
βασιλία ὄθενον τύπορίσαντες : « Et spiritus item ve-
stem nigro panno omnis ornatus expertem ministri
nescio ubi nacti. » Sic quæ eodem librosunt ἑστήραται
scilicet μοναχικά, Glossæ veteres Ms. apponunt
ῥάσα. Et ejusdem Manue lis lib. iv, ubi μέλαν ἀμφισ,
glossa apponit ῥάσα. Et apud eundem Nicetam, lib.
ii, De imperio Isaaci Angeli, ubi in textu est, μέλαν
ἀμφισ, glossa ms. ascribit ῥάσα. Sic apud eundem,
lib. iii, de ejusdem Isaaci imperio, ῥακενδύτης, quod
glossa ms. explicat per ῥαστοφορῶν.

De camelauchio supra satis diximus.

Rasæ indumentum mystice significabat sanctifica-
tionis stolam. Colligitur ex oratione quæ est in Eu-
chologio : « Ἐνδύσαντο αὐτὸν ἀγιστικοῦ στολὴν, σωροσύνη
περιζωσαν τὸν ὁσφὺν αὐτοῦ, πάσοντος αὐτὸν ὑγρασίας
ἀνάδειον ἀγνωστὸν : « Indue ipsum sanctificationis
stolam, temperantia circumcinge lumbos ejus, omnis
ipsum continentia ostende pugilem. »

* Ἀκολουθία τοῦ μικροῦ σχήματος ήτοι τοῦ μανδύου.